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Aktiviteter i 2020 

I året 2020 ble annerledes enn vi hadde planlagt på grunn av covid-19 epidemien. Mange av 

våre aktiviteter ble avlyst på vårparten på grunn av restriksjoner og begrenset tilgang til 

lokaler. På høsten har vi holdt medlemsmøter og slektsforskerdag, men på grunn av covid-19 

var det relativt få til stede. 

 

 



Slekt og Data Oppland – Årsmøte 15. februar 2020 ble avholdt i peisestua på YK-huset i 

Lillehammer med start kl. 12.00. 

Første del var et åpent møte med 20 personer til stede. Leder Kjell Helge Moe ønsket vel møtt 

og introduserte Heidi Ringsrød som holdt et foredrag om «Hvordan finne slekt i Sverige». 

Heidi er leder i Slekt og Data Hedmark og er medlem av landsstyret. Hun bor i Trysil. 

 

Hun viste oss eksempler på flere databaser og hvordan man kan søke i disse. Det er gratis å 

søke i databasene til Riksarkivet og FamilySearch, mens en må ha et abonnement for å søke i 

databasene til ArkivDigital og Ancestry. 

 

Etter en pause med prat, kaffe og kaker, startet årsmøtet ca. kl. 13:44. 16 medlemmer med 

stemmerett.Trond Gangnes ble valgt til ny leder. 

Trond Gangnes takket for tilliten . Likeledes takket han de som nå går ut av styret: Kjell 

Helge Moe, Ingvild Sigstad Begg og Arne Norborg.  Til sist takket Kjell Helge Moe for seg 

som styreleder de 9 siste årene. Kjell Helge Moe var med å starte laget for 21 år siden. 

Årsmøtet ble avsluttet ca. kl. 15 

Medlemsaktiviteter 

I 2020 har det blitt arrangert følgende åpne kveldsmøter – «Slektsprat m/kaffe» - alle i 

Lillehammer.  

 

• 16. januar  1) Hvordan finne slekt i Amerika v/ Tarald O. Koller 

2) Oldekvarteret: Kjell Helge Moe 

3) Gotisk kvarter: Kjell Helge Moe 

 

En person fikk veiledning av Kjell Helge Moe 

 

    Antall deltagere: 22 

 

• 24 september 1) Forbrytere i Oppland   v/ Rune Nedrud  

2) Demonstrasjon av Fanger.no v/ Trond Gangnes  

      Antall deltagere: 15 

     

• 19. november 1) Tarald Koller om sin tipp tipp tipp oldefar, som ble født i 1853: 

                                  Islendingen, professoren, arkitekten og stortingsmannen 

                                  Olav Olavsens virke og familie 

     Antall deltagere: 10 

Det var til sammen 47 deltakere på de 3 møtene. Det er mange færre enn i 2019, men dette 

skyldes i hovedsak at to av samlingene måtte avlyses på grunn av covid-19. Blant annet måtte 

vi avlyse «En helaften med Jonny Lyngstad» den 12. mars, den dagen Norge stengte ned.  

 

Legacy brukergruppe   2020  

 

Det har ikke vært avholdt møter for de som har Legacy som slektsprogram   

Åsmund Skjeldnes rapporterer at det ikke er holdt noen møter på grunn av covid-19. 

 

 

 



Styremøter  

Styret har hatt 6 møter i 2020: 13. januar, 25. februar, 18. juni, 20. august, 15. oktober og 9. 

desember. De fire første møtene var på Lillehammer Frivilligsentral. De tre siste møtene har 

vært på Cafe Stasjonen, Lillehammer. Møtelokale ble endret for å opprettholde kravet om 

avstandsisolering. Før det siste møtet hadde vi en enkel servering. I tillegg har styret internt 

brukt e-post og telefon. Det er protokollført 32 styresaker, men noen temaer har vært 

behandlet flere ganger. 

 

 

Spør en slektsforsker 

I 2020 har vi gitt enkel veiledning i slektsgransking på «lokalhistorisk rom» på biblioteket i 

Lillehammer onsdager kl. 16-18 fram til 12. mars da Norge stengte ned. I alt var det 

veiledning på 10 onsdager. I alt fikk 10 personer veiledning. 8 personer fra Slekt og Data 

stilte opp som veiledere i denne perioden.  

 

 

Slektsforskerdagen lørdag 31. oktober 

Slektsforskerdagen ble arrangert på i Kulturhuset Banken på Lillehammer. Til sammen 8 

deltakere. Det ble holdt 2 foredrag. 

 

1) «Omstreiferen Loa-Wilhelm. Hans liv med mange dommer og fengselsopphold, til en 

respektert mann v/ Lars Ove Wangensten 

 

2) Slekt og Datas nye gravminnebase v/ Trond Gangnes 

 

3) Info om om prosjektet å lage slektsbok v/ Kjell Helge Moe 

 

 

Landsmøtet 2020  

Landsmøtet 2020 skulle vært arrangert i april, men på grunn av covid-19 ble den utsatt til 

høsten. Et nedskalert landsmøte ble til slutt arrangert på Scandic Lillehammer Hotell den 10. 

oktober. Hvert distriktslag ble oppfordret til å møte med kun 1-2 personer. 

 

Trond Gangnes møtte som vararepresentant for hovedstyret. Fra Slekt og Data Oppland møtte 

Torun Sørli og Kjell Helge Moe.  

 

Heidi Ringsrød fra Hedmark ble valgt til ny leder. Trond Gangnes gikk av som varamedlem 

til styret. 

 

Den nye gravminnebasen ble presentert. Utviklingen av basen har kostet om lag 1,5 millioner 

kroner. Av dette er kr. 450.000 statlig støtte, resten er betalt av medlemmene i Slekt og 

Data. Det koster om lag kr. 200.000 pr. år å drifte basen. Til dette får en statlig støtte. Det ble 

også demonstrert hvordan en kan bruke TEAMS til styre- og medlemsmøter 

 

 

Folketellingen 1920 

Folketellingen 1920 ble offentliggjort 1. desember 2020. Flere medlemmer har deltatt på 

denne dugnaden med å skrive av originaldokumentene, både i Oppland og andre fylker. 

Folketellingen er til nå bare søkbar i noen få kommuner. Alle kommuner skal bli søkbare i 

løpet av våren. 



Andre aktiviteter 
• Veiledning på Statsarkivet Hamar. Vi var sammen med andre foreninger som driver med 

slektshistorie, oppsatt som vakt 6 dager på Statsarkivet. På grunn av covid-19 ble dette 

tilbudet avlyst.  Vi har derfor kun hatt en vakt i 2020.  

 

 

Representasjon  

• Trond Gangnes var varamedlem i styret i Slekt og Data fram til landsmøtet i oktober. 

• Ledersamling 19.-20. oktober. Torun Sørli og Kjell Helge Moe deltok. 

• Kjell Helge Moe, Ingvild Sigstad Begg og Synnøve Ramsrud har deltatt på et møte om 

veiledning på Statsarkivet Hamar  

• Kjell Helge Moe deltok på et kurset: «Slik lærer du andre å lage slektsbok» , 26. og 27. 
september. 

 

 

Kontakt med medlemmene  

Det blir sendt e-post til alle medlemmer før alle møter, bibliotekkvelder o.l. Vi legger også ut 

informasjon på vår egen hjemmeside og på facebook-sida vår. 

 

 

Slekt og Data Oppland arbeidet med 2 større prosjekter i  2020:  

 

1. Husmannsundersøkelsen i Torpa  

I samarbeid med Fylkesarkivet jobber vi med transkribering av husmannsundersøkelsen i 

Torpa. (Kjell helge Moe, Halgrim Øistad og Trond Wæhler). Det var planlagt at arbeidet 

skulle avsluttes i 2020, men på grunn av covid-19 står det noe arbeid igjen. 

 

2. Medlemmer er i ferd med transkribering i samarbeid med Fylkesarkivet  

To grupper er i gang med å transkribere protokoller fra Biri, Fron, Folldal og Lillehammer.  

Dette er et prosjekt som går over tre år og vil avsluttes i 2021.  

 

a) Kari Nyman, Jostein Valved og Rolf Paulsen har transkribert en 

Formannskapsprotokoll fra 1829 i Lillehammer. De arbeider nå med en 

fattigkommisjonsprotokoll fra Fron som går fra 1742 til 1816. 

 

b) Synnøve N. Ramsrud og Rolf Løvdal har transkribert en Formannskapsprotokoll fra 

Biri 1837 – 1856, samt en Matrikkel fra 1860-åra i Folldal. De har begynt på Protokoll 

fra Biri Fattigkommisjon 1882 – 1891, og Forhandlingsprotokoll Dovre 1861 – 1875.  

 

 

 

 

Andre prosjekter  

 

Ny gravminedatabase ble satt i drift i august 2020. 

Trond Gangnes er koordinator for dette prosjektet i Oppland. Dette er et svært populært 

prosjekt, og både medlemmer og ikke-medlemmer har bidratt med fotografering og avskrift 

av gravsteder i Oppland. Vi er i kontakt med kirkeverger for å få elektronisk overført data fra 

kirkens system, ecclesia. 

  



Kirkebøker  

På Digitalarkivet er det i hele Oppland pr. januar 2021 lagt ut 725 skannede kirkebøker (som i 

januar 2020). Pr januar 2021 er 647 kirkebøker søkbare. Det er en stor økning fra 2020 da 

bare 238 var søkbare. 

 

Slekt og Data Oppland med egen Facebook-side  

Siden februar 2012 har Slekt og Data Oppland hatt sin egen Facebook-side.  Her får 

medlemmene oppdatert status om det som skjer i laget, nye kirkebøker i fylket, 

gravstedsoppdatering, ulike spørsmål som etterlysning av slekt og annet som kan interessere 

en slektsforsker. Alle medlemmer i Slekt og Data Oppland oppfordres om å legge inn nyheter 

som kan interessere våre medlemmer i Facebook-gruppen. Pr januar 2021 er det 678 

medlemmer i gruppen (509 i januar 2020). 

 

Slekt og Data Hadeland: 

Den lokale gruppa på Hadeland har også i 2020 ligget på is, idet det ikke har lykkes oss å 

finne medlemmer som har mulighet til å arrangere møter lokalt.  

Dersom det skulle være noen som har mulighet i 2021, ta gjerne kontakt med 

oss:  hadeland@op.slektogdata.no . Torun Sørli er kontaktperson. 

 

Medlemmer:   

Pr 31. desember 2019 hadde Slekt og Data Oppland, i følge medlemsregisteret i Zubarus, 371 

medlemmer. Ett år tidligere var medlemstallet 334. Det er en netto økning på 37 medlemmer. 

I 2020 var det i alt 46 nyinnmeldinger. 

             

Økonomi: 

 

1. Resultat og egenkapital.  Slekt og Data Oppland hadde i 2020 et overskudd på kr 17 615 

(for 2019: overskudd kr 13 261). For 2020 var det budsjettert med underskudd på kr 16 

400. Ei av årsakene til det gode resultatet er at koronatiltakene i samfunnet mvf.12. mars 

2020 har gitt lavere aktivitet,  litt mindre inntekter og vesentlig mindre kostnader. – 

Egenkapitalen er øket med overskuddet til kr 134 614. 

 

2. Reisekostnader til transkriberingsprosjektene er ført under kostnader til arbeid for fylke og 

kommune. Hele tilskuddet ble ført som inntekt i 2018-regnskapet. Kostnadene fordeler seg 

slik: kr 11 633 i 2018, kr 4 960 i 2019 og kr 2 256 i 2020. Rest for bruk i 2021 (siste 

prosjektåret) er kr 1 151. 
 

 

 

 

                                                 Lillehammer, 20. januar 2020 

 

 

 

Trond Gangnes       Synnøve N. Ramsrud   Tarald O. Koller 

        leder         nestleder      styremedlem 

 

 

 Gunvor Jøranli               Petter Marum               Anne Jansen Backsæther     Rolf Paulsen 

      kasserer          sekretær                          varamedlem                   varamedlem 
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